
Quarta, 09 de Junho de 2021 | ANO: 1 | Nº 35

Índice

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES ...................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N ° 37/2019 - SEDES ............................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 16/2019 ...................................................................... 2
SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
006 DE 09 DE MAIO DE 2021 - SERF ................................................................................................... 2

Página 1/4



Quarta, 09 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 35
 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - SEDES

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N

° 37/2019 - SEDES

ESPÉCIE: Segundo termo de aditivo de contrato nº

37/2019, firmando em 30/04/2021, com a Sra. Rita dos

Santos Piauilino, brasileira, portadora do RG nº

021675452002-3 SSP/MA, inscrita sob CPF nº

098.672.013-53 para locação do imóvel localizado na Rua

Principal, s/n, Vila Conceição II, Imperatriz / MA, para o

funcionamento do SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E

FORTALECIMENTO DE VINCULOS – SCFV/VILA

CONCEIÇÃO II. OBJETO: Prorrogação do prazo de

vigência do contrato de 30/04/2021 á 03/03/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II da Lei 8.666/93.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo

02.06.00.180/2021. VALOR: R$ 14.400,00 (quatorze mil e

quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Manutenção das Atividades e Projetos da SEDES; Unidade

Orçamentária: 02.06.00.08.122.0032.2647; Natureza de

Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Física; Fonte: 00; DATA DE ASSINATURA: 30 de

Abril de 2021. SIGNATÁRIOS: Contratante: JANAINA

LIMA ARAUJO RAMOS, portadora do RG nº

024144722003-6 SSP/MA, inscrito no CPF nº

013.390.063-08 e a Sra. RITA DOS SANTOS PIAUILINO,

portadora do RG nº 021675452002-3 SSP/MA, inscrita sob

CPF nº 098.672.013-53. 30 de Abril de 2021. JANAINA

LIMA ARAUJO RAMOS. Secretaria de Desenvolvimento

Social – SEDES.

Publicado por: ANA PAULA ALVES

Código identificador: $SddKxaCNMDW

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

16/2019

DISPENSA LICITAÇÃO Nº 16/2019; PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.06.00.180/2021 TERMO DE

CONTRATO Nº 37/2019; CONTRATANTE:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ

Nº 06.158.455/0001-16, com sede na Rua Hermes da

Fonseca, nº 49, Bairro Centro, Imperatriz/MA;

CONTRATADO: RITA DOS SANTOS PIAUILINO,

portadora do RG nº 21675452002-3 SSP/MA inscrito no

CPF: 098.672.013-53, residente á Rua dos pássaros, nº 40

,Bairro Santo Inês, Imperatriz/MA; OBJETO: Locação do

imóvel de propriedade do LOCADOR, situado a Rua

Principal, s/n, Vila Conceição II, Imperatriz/MA, para

funcionamento do SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E

FORTALECIMENTO DE VÍNCULO – SCFV – VILA

CONCEIÇÃO II; FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa

Licitação, nos termos do art. 24 da Lei 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: Necessidade de locação do imóvel para

abrigar programa em comento que não dispõe de espaço

físico para suas atividade, tal imóvel atende as finalidades

precípuas da Administração Pública. VALOR GLOBAL:

R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL -

Janaína Lima Araújo Ramos Ratificação em 30 de Abril de

2021.

Publicado por: ANA PAULA ALVES

Código identificador: kt3wmlqeq20210609100637

SECRETARIA DE REGULAÇÃO
FUNDIÁRIA - SERF

PORTARIA

006 DE 09 DE MAIO DE 2021 - SERF

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

SECRETARIA DE REGULAÇÃO, FUNDIARIA SERF

PORTARIA 006 DE 09 DE MAIO DE 2021    Dispõe

sobre a instauração de processo administrativo para fins de

eventual concessão de uso de imóvel do Povoado

Coquelandia para abrigar Associação de Produtores de leite

da Estrada do Arroz- APLEA.e da outras providencias. O

SECREARIO DE REGULAÇÃO FUNDIARIA DO

MUNICIPIO DE IMPERATRIZ, no uso de suas

atribuições, legais e considerando requerimento

apresentado nesta Secretaria pelo Presidente da APLEA...

RESOLVE: ART. 1 — Instaurar processo administrativo

para formalizar eventual concessão de uso da área Rural do

Povoado Coquelandia, Localizada na rua 7 de Setembro,

para abrigar Associação dos Produtores de Leite da Estrada

Página 2/4



Quarta, 09 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 35
 

do Arroz-APLEA. PARAGRAFO ÚNICO. Autue-se o

referido feito sob o nº006/2021/GAB, apregoando como

partes interessadas o Associação dos Produtores de Leite da

Estrada do Arroz-APLEA e o Município de Imperatriz.

ART. 2º — Determino que o Departamento de assessoria

Jurídica adote todas as Providencias necessárias, emitindo-

se ao final, competente parecer jurídico sobre a

possibilidade e previsão legal da pretensão. ART. 3º —  Esta

portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.CUMPRA-SE. Gabinete

do SECRETARIO DE REGULAÇÃO FUNDIARIA

URBANA DOMUNICIPIO DE IMPERATRIZ Estado do

Maranhão, aos 09 dias de Maio de 2021,200º ano da

Independência e 133º ano da Republica.               

JEFFERSON CARDOSO DE SALES  Secretario

Municipal de Regulação Fundiária Urbana

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: c0kpyyloxlw20210609120602

Página 3/4



Quarta, 09 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 35
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Rui Barbosa, 201, Centro
Cep: 65900-440

http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

DAVI ANTONIO CARDOSO

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:09.06.2021
23:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N ° 37/2019 - SEDES

	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 16/2019


	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	PORTARIA
	006 DE 09 DE MAIO DE 2021 - SERF



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-06-09T23:01:21-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




